Domnii, membri ai clubului reprezentanților municipali de naționalitate română din comitatul Sibiului, sunt invitați a se întruni la o conferință prealabilă pentru congregațiunea din 17/29 Septembrie a. c. în 16/28 Septembrie a. c. la 4 oare după amiaza în Sibiiu.

Localitatea „Societății române de lectură” (strada Cisnădiei Nr. 7).

Sibiiu, 12/24 Septembrie 1884.

A. Trombițaș,
secretar.

N. Cristea,
president.

tru neascultarea sa, aici și mărturisă greșala plângând cu capul în perinele divanului, și mai târziu la peptul mamei sale.

Ce să fac — se vază ea — dacă — dacă toate cărțile lui sunt albastre — apoi ce privesc subtragera... Oh! Mamă!

Dat din ședința plenară a con-
sistoriului archidieceșan ținută în Si-
biu, 14 August, 1884.

Miron Romanul m. p.,
archiepiscop.

Nr. 252

[877] 2-3

CONCURS.

Pe baza statutului organic §. 63
combinat cu §. 23 pct. 5 și a instrucțiu-
nei votate de sinodul archidieceșan la
13/25 Aprilie 1877 Nr. 191 §. 7, prin
aceasta se publică concurs pentru în-
deplinirea postului vacant de proto-
presbiter în tractul Trei-scaunelor.

Fiitorul protopresbiter ca atare
va fi totodată și paroch în locul cen-
tral al tractului și anume în Seps-Sân-
Georgiu, care de presinte fiind ocupată,
fiitorul protopresbiter numai după deve-
nirea ei în vacanță va putea să o
ocupe.